
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №3 г. Ивделя п. Полуночное 

МАОУ СОШ №3 г. Ивделя п. Полуночное 

 

 

ПРИКАЗ 

29.09.2021 г.                                                                                                                         № 123 
 

«Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки 
обучающихся и реализации образовательных программ» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»; приложением к письму 
Минпросвещения России от 06.08.2021 N CK-228/03 и письму Рособрнадзора от 

06.08.2021 N 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным 
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году", приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021 г. № 250-И « Об 
утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки 
обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской 
области», в целях проведения мониторинга уровня достижения обучающимися 
планируемых метапредметных и предметных результатов освоения общеобразовательных 
программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 график проведения оценочных процедур в 
2021-2022 учебном году в МАОУ СОШ №3 г.Ивделя п.Полуночное (Приложение 1); 

2. Назначить ответственной за проведение оценочных процедур и организацию 
информационной поддержки заместителя директора по УР Евдокимову О.В.; 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                         О.Н.Галашева 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

График проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году в МАОУ СОШ № 3 

г.Ивделя п.Полуночное 

Сроки 
проведения 

Предмет Класс 
Контрольные мероприятия 

13.09.2021-

20.09.2021 Математика 

2-4 
Внутришкольный  мониторинг 

качества подготовки 
обучающихся (входная 
диагностика предметных 
результатов) 

20.09.2021-

25.09.2021 
5-11 

13.09.2021-

20.09.2021 Русский язык 

2-4 

13.09.2021-

20.09.2021 
5-11 

4.10.2021- 

20.10.2021 
 9, 11 

Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся (входная 
диагностика предметных 
результатов по предметам, 
которые формируют выбор 
для ГИА) 

Октябрь 2021 г. 

2-й этап регионального 
исследования 

сформированности 
функциональной 

грамотности 

5 

Региональная диагностическая 
работа  

12 октября 2021 
г. 

Национальное исследование 
качества образования 

(достижение личностных и 
метапредметных 

результатов) 

6 

 

14 октября 2021 
г. 

Национальное исследование 
качества образования 

(достижение личностных и 
метапредметных 

результатов) 

8 

 

11 октября – 5 

ноября 

Мероприятия 
общероссийской и 

региональной оценки по 
модели PISA 

9 

Международная 
диагностическая работа 

Ноябрь 2021 г. Метапредметные результаты, 
функциональная грамотность 

4 
Региональная комплексная 
диагностическая работа  

Ноябрь 2021 г. Метапредметные результаты, 
функциональная грамотность 

10 
Региональная комплексная 
диагностическая работа  

Декабрь 2021 г. Метапредметные результаты, 
функциональная грамотность 

7 
Региональная комплексная 
диагностическая работа  

Декабрь 2021 г. Математика, русский язык, 
предметы по выбору 

9,11 

Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся к ГИА 

Декабрь 2021 г. Русский язык, литература 11 Итоговое сочинение 



13-14 января 
2022 г. Математика  11 Репетиционное тестирование 

Январь 2022 г.  Математика  9 Репетиционное тестирование 

Февраль 2022 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование 

15.03.2022-

20.05.2022 

Русский язык 4-8 ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) Математика 4-8 

Окружающий мир 4 

История 5 

Биология 5 

01.04.2022-

20.05.2022 
Английский язык 7 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 
Информация о распределении предметов будет предоставлена через личный кабинет в 
Федеральной информационной системе оценки качества образования 

15.03.2022-

20.05.2022 
История 6-8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

15.03.2022-

20.05.2022 
Биология 6-8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

15.03.2022-

20.05.2022 
География 6-8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

15.03.2022-

20.05.2022 
Обществознание 6-8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

15.03.2022-

20.05.2022 
Физика 7-8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

15.03.2022-

20.05.2022 
Химия 8 

ВПР в штатном режиме (по 
отдельному графику) 

11.04.2022-

15.04.2022 

Русский язык, история, 
биология 

5-8,10 
Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся (промежуточная 
аттестация) 

Химия  8-10 

18.04.2021- 

22.04.2021 

Итоговая комплексная работа 1-4 

Математика, география 5-8,10 

Обществознание  6-8,10 

Физика  7-8,10 

25.04.2021- 

28.04.2021 

Английский язык, немецкий 
язык  2-8,10 

Литература  5-8,10 

Информатика  7-8,10 

Апрель  2022 г. Математика, русский язык, 
предметы по выбору 

9,11 

Внутришкольный  мониторинг 
качества подготовки 
обучающихся к ГИА 

Ориентировочно 
с  25 мая 2022 г. 

Русский, математика, 
предметы по выбору 

выпускника 

9,11 Основной этап ГИА 2022 года 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-01T17:44:41+0500




